PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 ВАЛУЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

«26» мая 2023 г.                                                                                                  №877

	О внесении изменений в решение от 25.12.2018г. № 143 «Об утверждении порядка определения размера арендной платы, а также порядка, условий и сроков внесения арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности Валуйского городского округа Белгородской области, предоставленные в аренду без торгов»

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 16 июля 2009 года № 582 «Об основных принципах определения арендной платы при аренде земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и о Правилах определения размера арендной платы, а также порядка, условий и сроков внесения арендной платы за земли, находящиеся в собственности Российской Федерации», Постановлением Правительства Белгородской области от 28 декабря 2017 года № 501-пп «Об утверждении порядка определения размера арендной платы, а также порядка, условий и сроков внесения арендной платы за земельные участки, находящиеся в государственной собственности Белгородской области и государственная собственность на которые не разграничена, предоставленные в аренду без торгов», в целях приведения нормативных правовых актов, регулирующих вопросы определения арендной платы за земельные участки, в соответствие с установленными принципами определения арендной платы и в целях эффективного и рационального использования земель, находящихся в муниципальной собственности Валуйского городского округа Белгородской области, Совет депутатов Валуйского городского округа, решил:

1. Внести следующие изменения в Порядок определения размера арендной платы, а также порядок, условия и сроки внесения арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности Валуйского городского округа Белгородской области, предоставленные в аренду без торгов, утверждённый решением Совета депутатов Валуйского городского округа от 25.12.2018г. № 143, (далее - Порядок):

1) исключить в шестом абзаце подпункта «а» пункта 3 Порядка слова  «за пользование земельным участком или земельными участками на период создания и (или) реконструкции определённого этим соглашением имущества».
2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете  «Валуйская звезда» и сетевом издании «Валуйская звезда» (val-zvezda31.ru).

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов Валуйского городского округа по экономическому развитию, бюджету, налогам, малому и среднему предпринимательству (Меркулов С.Ю.).

Председатель Совета депутатов

Валуйского городского округа

                                             Г.В.Зеленская

	Согласовано

	Самойлова С.В.
	Заместитель главы администрации Валуйского городского округа - начальник управления муниципальной собственности и земельных ресурсов

	Посохова Е.А.
	Исполнитель - начальник отдела по управлению земельными ресурсами

	Маньшина А.А.
	Старший юрист отдела по управлению земельными ресурсами

PAGE